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ФАКУЛТЕТ ЗА АРТ И ДИЗАЈН
СТУДИСКА ПРОГРАМА 2009-2010

СТУДИСКА ПРОГРАМА(
ПРВ ЦИКЛУС

Прва студиска година 
I семестар

	Ред.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	бр.
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Техники на цртање 1
	30
	60
	90
	6

	2
	Историја на дизајн 1
	30
	30
	60
	6

	3
	Методологија на дизајнирање
	30
	60
	90
	7

	4
	Италијански јазик 1
	60
	0
	60
	5

	
	Еден изборен предмет

	5
	Основи на графички дизајн
	30
	30
	60
	6

	
	Основи и елементи на проектирање 1
	30
	30
	60
	6

	
	Основи на моден дизајн
	30
	30
	60
	6

	
	Компјутерски алатки
	30
	30
	60
	6


II семестар

	Ред.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	бр.
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Техники на цртање 2
	30
	60
	90
	6

	2
	Историја на дизајн 2
	30
	30
	60
	6

	3
	Ликовно обликување на дизајн производ
	30
	60
	90
	7

	4
	Италијански јазик 2
	60
	0
	60
	5

	
	Еден изборeн предмет

	5

	Основи на типографија
Основи и елементи на проектирање 2
	30
30
	30

30
	60
60
	6
6

	
	Моделирање и кроење 1
	30
	30
	60
	6

	
	Компјутерски алтки
	30
	30
	60
	6

	Вкупно
	
	
	300
	30


Втора студиска година 
III семестар
	Ред. бр.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Техники на сликање 1
	30
	60
	90
	8

	2
	Моделирање
	15
	60
	75
	8

	3
	Историја на уметност 1
	30
	30
	60
	7

	
	Еден изборен предмет

	4

	Дизајн на плакат и амбалажа
Проектирање на ентериер
	30
30
	60
30
	90
60
	7
7

	
	Основи на моден дизајн 2
	30
	30
	60
	7

	Вкупно
	
	
	315
	30

	IV семестар

	Ред. бр.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Техники на сликање 2
	30
	60
	90
	8

	2
	3Д дизајн
	30
	60
	90
	8

	3
	Историја на уметност 2
	30
	30
	60
	7

	
	Еден изборен предмет

	4
	Визуелни комуникации
	30
	30
	60
	7

	
	Дизајн на ентериер на станбени простори
	30
	60
	90
	7

	
	Моделирање и кроење 2
	30
	60
	90
	7

	Вкупно
	
	
	330
	30


Трета студиска година 
V семестар

	Ред.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	бр.
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Фотографија и мултимедија 1
	30
	60
	90
	8

	2
	Индустриски дизајн 1
	30
	30
	60
	8

	
	Два изборен предмет

	3
	Дизајн на книга
	30
	60
	90
	7

	4
	Типографија и знаковни системи
	30
	30
	60
	7

	
	Дизајн на мебел  1
	30
	60
	90
	7

	
	Илуминација на ентериер
	30
	30
	60
	7

	
	Колекција 1
	30
	60
	90
	7

	
	Моден дизајн проект
	30
	30
	60
	7


	Вкупно
	
	
	300
	30

	VI семестар

	Ред.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	бр.
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Фотографија и мултимедија 2
	30
	60
	90
	8

	2
	Индустриски дизајн 2
	30
	30
	60
	8

	
	Два изборни предмета

	4


	Графичко уредување на печатени медиуми
	30
	30
	60
	7

	5
	Хералдика и инсигнии
	30
	30
	60
	7

	
	Дизајн проект на ентериер
	30
	30
	60
	7

	
	Дизајн на мебел 2
	30
	60
	90
	7

	
	Колекција 2
	30
	30
	60
	7

	
	Портфолио
	30
	30
	60
	7

	Вкупно
	
	
	300
	30


Со завршување на третата студиска година студентот се стекнува со диплома

ДИПЛОМИРАН ДИЗАЈНЕР, НА ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ,

СО ОСВОЕНИ 180 КРЕДИТИ
СТУДИСКА ПРОГРАМА(
ВТОР ЦИКЛУС (3+2)
I НАСОКА: ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН
Четврта студиска година 
VII семестар
	Ред.

бр.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Графички дизајн 1
	30
	60
	90
	8

	2
	Типографија 1
	30
	30
	60
	8

	3
	Историја на уметност 1
	30
	30
	60
	7

	
	Еден изборен предмет

	4


	Дизајн на плакат
Илустрација
	30
30
	60
60
	90
90
	7
7

	Вкупно
	
	
	300
	30

	VIII семестар

	Ред. бр.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Графички дизајн 2
	30
	60
	90
	8

	2
	Визуелни комуникации 1
	30
	60
	90
	8

	3
	Историја на уметност 2
	30
	30
	60
	7

	
	Еден изборен предмет

	4
	Фотографија 
	30
	60
	90
	7

	
	Мултимедија 1
	30
	60
	90
	7

	Вкупно
	
	
	315
	30


Петта студиска година 
IX семестар

	Ред.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	бр.
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Графички дизајн 3
	30
	60
	90
	8

	2
	Методологија на истражување
	30
	30
	60
	8

	3
	Фотографија 2
	30
	60
	90
	8

	
	Еден изборен предмет

	4
	Визуелни комуникации 2
Типографија 2
Избор, пријава и усвоена тема за магистерски труд
	30
30
	60
30
	90
60
	8
8

	Вкупно
	
	
	270
	32

	X семестар

	Ред.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	бр.
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Портфолио и презентација
	30
	30
	60
	9

	2 

	Мултимедија 2

Изработка и позитивна рецензија на трудот

Одбрана на магистерскиот труд
	30
	60
	90
	9
10

	Вкупно
	
	
	300
	28


Со завршувањето на студиите и одбрана на магистрекиот труд, студентот се стекнува со диплома
МАГИСТЕР ПО ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН
II НАСОКА: ДИЗАЈН НА ЕНТЕРИЕР
Четврта студиска година 
VII семестар

	Ред.

бр.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Дизајн на ентериер на угостителски објекти
	30
	60
	90
	8

	2
	Дизајн на ентериер на административен простор
	30
	30
	60
	7

	3
	Дизајн на ентериер на изложбен простор
	30
	30
	60
	8

	
	Еден изборен предмет

	4

	Стилови во ентериер
Историја на уметност
	30
30
	30
15
	60
45
	7
7

	Вкупно
	
	
	315
	30


VIII семестар

	Ред.

бр.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Дизајн на ентериер на резиденцијални објекти
	30
	30
	60
	8

	2
	Дизајн на ентериер на трговски објекти
	30
	30
	60
	7

	3
	Внатрешно декорирање
	30
	30
	60
	7

	
	Еден изборен предмет

	   4
	3Д моделирање на ентериер
	30
	60
	90
	     8

	
	Мултимедија 1
	30
	60
	90
	8

	Вкупно
	
	
	270
	30


Петта студиска година
IX семестар
	Ред.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	бр.
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Дизајн на мебел 1
	30
	60
	90
	8

	2
	Амбиентален дизајн
	30
	30
	60
	8

	3
	Архитектонски интервенции
	30
	30
	60
	8

	
	Еден изборен предмет

	4

	 Дизајн на мебел 2
Мултимедија 2

Избор, пријава и усвоена тема за магистерски труд
	30
30
	60
60
	90
90
	8
8

	Вкупно
	
	
	210
	32

	X семестар

	Ред.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	бр.
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Дизајн проект на ентериер
	15
	30
	45
	9

	2
	Архитектонски дизајн

Изработка и позитивна рецензија на трудот 
Одбрана на магистерскиот труд
	30
	30
	60
	9
10

	Вкупно
	
	
	300
	28


Со завршувањето на студиите и одбрана на магистерскиот труд, студентот се стекнува со диплома
МАГИСТЕР ПО ДИЗАЈН НА ЕНТЕРИЕР
III НАСОКА: МОДЕН ДИЗАЈН(
Четврта студиска година 
VII семестар
	Ред.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	бр.
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Модна илустрација
	30
	30
	60
	7

	2
	Теорија на мода
	30
	30
	60
	7

	3
	Методологија на изтражување
	30
	30
	60
	8

	
	Еден изборен предмет

	4
	Моделирање и конструкција
	30
	60
	90
	8

	
	Техники на шиење
	30
	60
	90
	8

	Вкупно
	
	
	270
	30

	VIII семестар

	Ред.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	бр.
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Историја на костим
	30
	30
	60
	7

	2
	Костимографија
	30
	60
	90
	8

	3
	Текстилни материјали
	30
	30
	60
	8

	
	Еден изборен предмет

	4
	Сценографија
	30
	30
	60
	7

	
	Сценско осветлување
	30
	30
	60
	7

	Вкупно
	
	
	270
	30


Петта студиска година
IX семестар

	Ред.

бр.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Колекција 1
	30
	30
	60
	8

	2
	Модни додатоци
	30
	30
	60
	8

	3
	Модна фотографија 1
	30
	30
	60
	8

	
	Еден изборен предмет

	4
	Модна фотографија 2
Мултимедија

Избор, пријава и усвоена тема за магистерски труд
	30
30
	30
30
	60
60
	8
8

	Вкупно
	
	
	315
	32

	X семестар

	Ред. бр.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Моден дизајн проект
	30
	30
	60
	9

	2
	Колекција 2
Изработка и позитивна рецензија на трудот 
Одбрана на магистерскиот труд
	30
	30
	60
	9
10

	Вкупно
	
	
	300
	28


Со завршувањето на студиитеи одбрана на магистерскиот труд,  студентот се стекнува со диплома
МАГИСТЕР ПО МОДЕН ДИЗАЈН
ВТОР ЦИКЛУС (4+1)

I НАСОКА: ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН(
Петта студиска година 
IX семестар

	Ред.

бр.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Графички дизајн 1
	30
	60
	90
	8

	2
	Историја на уметност
	30
	15
	45
	7

	3
	Визуелни комуникации
	30
	60
	90
	7

	
	Еден изборен предмет

	4
	Фотографија
	30
	60
	90
	7

	
	Илустрација
	30
	60
	90
	7

	Вкупно
	
	
	315
	29

	X семестар

	Ред. бр.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Графички дизајн 2
	30
	60
	90
	7

	2
	Методологија на истражување
	30
	30
	60
	7

	
	Еден изборен предмет

	3 

	Типографија
Мултимедија
	30
30
	60
60
	90
90
	7
7

	
	Избор, изработка и одбрана на магистерски труд
	
	
	
	10

	
	Вкупно
	
	
	240
	31


По завршувањето на вториот циклус на студиите студентот се стекнува

 со 60 ЕКТС и со диплома со звање
МАГИСТЕР ПО ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН 
НАСОКА: ДИЗАЈН НА ЕНТЕРИЕР(
Петта студиска година
IX семестар

	Ред.

бр.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Дизајн на ентериер на угостителски објекти
	30
	60
	90
	8

	2
	Дизајн на ентериер на административен простор
	30
	30
	60
	7

	3
	Дизајн на ентериер на изложбен простор
	30
	30
	60
	7

	
	Еден изборен предмет

	4
	Стилови во ентериер
	30
	30
	60
	7

	
	Внатрешно декорирање
	30
	30
	60
	7

	Вкупно
	
	
	315
	29

	X семестар

	Ред. бр.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Дизајн на ентериер на резиденцијални објекти
	30
	30
	60
	7

	2
	Дизајн на ентериер на трговски објекти
	30
	30
	60
	7

	
	Еден изборен предмет

	4
	Дизајн на мебел
	30
	30
	60
	7

	
	Амбиентален дизајн
	30
	30
	60
	7

	5
	Избор, изработка и одбрана на магистерски труд
	
	
	
	10

	
	Вкупно
	
	
	180
	31


По завршувањето на вториот циклус на студиите студентот се стекнува

 со 60 ЕКТС и со диплома со звање
МАГИСТЕР ПО ДИЗАЈН НА ЕНТЕРИЕР
НАСОКА: МОДЕН ДИЗАЈН(
Петта студиска година

IX семестар
	Ред.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	бр.
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Модна илустрација
	30
	30
	60
	8

	2
	Теорија на мода
	30
	30
	60
	7

	3
	Колекција 1
	30
	60
	90
	7

	
	Еден изборен предмет

	4
	Моделирање и конструкција
	30
	60
	90
	7

	
	Техники на шиење
	30
	30
	60
	7

	Вкупно
	
	
	300
	29

	X семестар

	Ред.
	Назив на предметот
	Часови
	ЕКТС

	бр.
	
	ПР
	ВЕ
	ВК
	

	1
	Колекција 2
	30
	60
	90
	7

	2
	Модни додатоци
	30
	30
	60
	7

	
	Еден изборни предмета

	3 

	Модна фотографија
Мултимедија
	30
30
	30
30
	60
60
	7
7

	
	Избор, изработка и одбрана на магистерски труд
	     10

	
	Вкупно
	
	
	210
	31


По завршувањето на вториот циклус на студиите студентот се стекнува

 со 60 ЕКТС и со диплома со звање
МАГИСТЕР ПО МОДЕН ДИЗАЈН
СТУДИСКА ПРОГРАМА НА ТРЕТ ЦИКЛУС ДОКТОРСКИ СТУДИИ(
 Прва студиска година
I семестар
	
	Назив на предметот
	ЕКТС

	1
	Методологија на истражување
	9

	2
	Бстетика

	9

	3
	Проект по избор на студентот
	9

	4
	Концепт за докторски труд
	3


Вкупно во семестар 30 ЕКТС

II семестар
	
	Назив на предметот
	ЕКТС

	1
	Техники на презентација
	9

	2
	Дизајн менеџмент

	9

	3
	Проект по избор на студентот
	9

	4
	Разработка на концепт за докторски труд
	3


Вкупно во семестар 30 ЕКТС

Втора студиска година

III семестар
	
	Назив на предметот
	ЕКТС

	
	Два изборни предмета (по еден од секоја листа)

	1
	Историја на графички дизајн
	9

	
	Традиционални елементи и материјали во народната носија
	9

	
	Организација на ентериер во традиционална македонска куќа
	9

	

	2
	Интерактивни материјали на комуникација
	9

	
	Конструкција и моделирање на облека
	9

	
	Примена на материјали и конструкција
	9

	

	
	Проект по избор на студентот

Пријава на докторски труд
	9

3

	Вкупно во семестар 30 ЕКТС

IV семестар

	
	Назив на предметот
	ЕКТС

	
	Три изборни предмета (по еден од секоја листа)

	1
	Визуелни комуникации
	9

	
	Дизајн на облека и модни додатоци
	9

	
	Современ дизајн на ентериер
	9

	

	2
	Графички дизајн
	9

	
	Современи тенденции во облекувањето
	9

	
	Современ дизајн на мебел
	9

	

	3
	Современи тенденции во графичкиот дизајн
	9

	
	Колекција, тенденции,препознатливост
	9

	
	Еколошки и естетски аспекти на дизајн на ентериер
	9

	
	Тези за докторски труд
	3

	Вкупно во семестар 30 ЕКТС

Трета студиска година

V семестар

	1
	Изложба, семинарски труд, презентација на дел на проектот
	10

	2
	Разработка на докторски труд, Консултации
	10

	3
	Работна верзија на докторски труд
	10


Вкупно во семестар 30 ЕКТС

VI семестар
	1
	Оформување на докторски труд, Рецензија
	20

	2
	Јавна одбрана на докторска дисертација или 
Изложба на истражувачки проект
	10


Вкупно во семестар 30 ЕКТС

За 6 семестри студентот се стекнува со докторат и 180 ЕКТС и  научен назив 
ДОКТОР НА НАУКИ
.









( Понудените изборни предмети се од Факултетот за Арт и Дизајн. Согласно Законот за високо образование, вклучувајќи


го и Законот за изменување и дополнување на законот за високо образование, студентите самостојно се одлучуваат за избор -


ни те наставни предмети застапени на единиците на универзитетот согласно со правилникот за компатибилност на предметите


до несени од страна на универзитетот.


( Понудените изборни предмети се од Факултетот за Арт и Дизајн. Согласно Законот за високо образование, вклучувајќи


го и Законот за изменување и дополнување на законот за високо образование, студентите самостојно се одлучуваат за избор -


ни те наставни предмети застапени на единиците на универзитетот согласно со правилникот за компатибилност на предметите


до несени од страна на универзитетот.


( Студиската програма е во постапка на акредитација


( Студиската програма е во постапка на акредитација


( Студиската програма е во постапка на акредитација


( Студиската програма е во постапка на акредитација


( Студиската програма е во постапка на акредитација
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